[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2018 года									№ 117
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения «Борзинское», принятого решением Совета городского поселения № 56 от 06 марта 2018 года, Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», принятый решением Совета городского поселения «Борзинское» от 06 марта 2018 года № 56, следующего содержания:
1.1. часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы в городском поселении проводятся в целях избрания депутатов Совета городского поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
1.2. часть 5 статьи 15 исключить.
1.3. часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. Глава городского поселения избирается Советом городского поселения «Борзинское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий Совета городского поселения «Борзинское», принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года и не более чем пять лет, осуществляет свои полномочия на постоянной основе и возглавляет администрацию городского поселения.»;
1.4. статью 28 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское» устанавливается Советом городского поселения «Борзинское». Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в городском поселении «Борзинское» устанавливается Советом городского поселения «Борзинское». Состав конкурсной комиссии формируется в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»;
1.5. часть 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского поселения избрание главы городского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета городского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета городского поселения в правомочном составе.»;
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке установленном Уставом городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                     В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                          Н.Н. Яковлев

______________________________

image1.wmf